



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 016/2018-SRP

1- OBJETO:

1.1 - O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais de construção e diversos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Itaituba.

2- JUSTIFICATIVA:

2.1. Os materiais de construção e diversos se faz necessário para atender diversas ações programadas para o exercício de 2018, como: Reforma e ampliação da Secretaria de Municipal de Infraestrutura com (12 salas) para escritórios, cozinha, banheiros, refeitórios e oficinas; reforma do galpão de pré-moldados; Central de asfalto; construção de estrutura de caixa d'água nas comunidades de Vila Rayol, Curral Redondo, Baixão Bonito, Conquista I, São Sebastião, Ipiranga II, São Benedito e mais 5 Comunidades a ser definidas. No que tange a limpeza pública com seus 240km de malhas viárias, sendo 140 são pavimentadas; 90km guarnecidas com meio fio e sarjetas com necessidades de manutenção e varrição; pintura de postes e meio fio no, mínimo, 4 vezes por ano. Manutenção em 9 praças públicas incluindo limpeza e revitalização periodicamente. Pavimentação Urbana e Rural: Terraplenagens em 86 km de vias urbanas e 40 km de pavimentação asfáltica tanto na Sede do Município como no Distrito de Miritituba e Campo Verde. Drenagem: Confeção de 16.000 (dezesesseis mil) tubos de concreto armado com a finalidade de uso em diversas obras de drenagem. Observa-se que partes dos materiais solicitados serão utilizados em obras emergenciais eventuais nas Zonas Urbana e Rural deste Município.

2.2. Sem as providências necessárias para que haja o fornecimento dos materiais de construção e diversos, não será possível a manutenção, execução e continuação dos serviços públicos mencionados.

3. DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

3.1 - Na execução do contrato, obriga-se a **CONTRATADA** a emendar todo o empenho e dedicação necessária ao seu fiel e adequado cumprimento, obrigando-se ainda a:

- a) Manter-se durante toda execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, e todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, sob pena de rescisão unilateral do Contrato;



- b) Atender, com a diligência possível, as determinações do **GESTOR**, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
- c) Os materiais de construção e diversos serão requisitados tanto semanal, quinzenal e mensal, no Almoxarifado do Setor Contratante e/ou no endereço indicado na requisição de fornecimento.
- d) A entrega dos materiais de construção e diversos deverá ser realizada de imediato a partir da assinatura do contrato ou emissão da Ordem de Fornecimento/Pedido.
- e) A aceitação dos materiais de construção e diversos não exclui, nem reduz a responsabilidade da empresa contratada com relação ao funcionamento e especificações divergentes do objeto, durante ao período contratado.
- f) Será recusado todo e qualquer materiais de construção e diversos que não atendam as especificações do Instrumento Convocatório.
- g) Os materiais de construção e diversos, que serão entregues por suas unidades, pesos, quantitativos, qualitativos, tamanhos e especificações somente poderão ser alterados mediante autorização previa da contratante.
- h) fornecer o objeto deste contrato, desde que ofereça bom desempenho, resistência e qualidade em seus componentes.
- i) Responsabilizar-se, durante a vigência deste contrato, pelo armazenamento do objeto contratado.
- j) O prazo para o inicio da entrega parcelada dos materiais de construção e diversos será no, máximo, 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir do recebimento da ordem de entrega, assinada por pessoa credenciada da CONTRATANTE, ou por um servidor com poderes para tanto, observado o disposto no parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.

4- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:

- a) A CONTRATANTE, através de funcionário responsável designado, será responsável pela fiscalização do fornecimento dos materiais de construção e diversos, observando todos os aspectos estipulados (prazo de entrega, local de entrega, observância acerca da qualidade e marca contratada).
- b) Por ocasião da entrega, a Contratada deverá colher no respectivo comprovante, a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), do servidor Municipal responsável pelo

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



recebimento.

c) Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

c.1) Se for a respeito às especificações, rejeitá-lo parcialmente ou no seu todo, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

c.1.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas consecutivas, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

d) O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente no prazo de 4 (quatro) dias consecutivos, após o recebimento provisório, uma vez verificado o atendimento do objeto das suas especificações contratadas, mediante Termo de Recebimento Definitivo ou Recibo, firmado pelo servidor responsável.

5- PLANILHA DESCRITIVA DOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	1/2 TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS				
	1/2 TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS				
	25,000.00 UNIDADE			0,745	18.625,00
00002	ALAVANCA REDONDA 1,5 METROS				
	ALAVANCA REDONDA 1,5 METROS				
	48.00 UNIDADE			111,037	5.329,78
00003	ARAME RECOZIDO Nª18				
	ARAME RECOZIDO Nª18				
	500.00 QUILO			9,635	4.817,50
00004	CABO DE AÇO 3/8				
	CABO DE AÇO 3/8				
	100.00 METRO			14,950	1.495,00
00005	CABO DE AÇO POLIDO 1/2				
	CABO DE AÇO POLIDO 1/2				
	100.00 METRO			19,100	1.910,00
00006	CABO DE AÇO POLIDO 1				
	CABO DE AÇO POLIDO 1				
	80.00 METRO			69,500	5.560,00
00007	CABO DE AÇO POLIDO 3/4				
	CABO DE AÇO POLIDO 3/4				
	120.00 METRO			39,050	4.686,00
00008	CAIXA DÁGUA DE FIBRA				
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS				
	12.00 UNIDADE			260,855	3.130,26
00009	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 1.000 LITROS		
	24.00 UNIDADE	831,215	19.949,16
00010	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 2.000 LT		
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 2.000 LITROS		
	12.00 UNIDADE	756,055	9.072,66
00011	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 5.000 LT		
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 5.000 LITROS		
	12.00 UNIDADE	2.620,745	31.448,94
00012	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LT		
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LITROS		
	10.00 UNIDADE	4.145,000	41.450,00
00013	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 20mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 20mm6m		
	200.00 UNIDADE	11,635	2.327,00
00014	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25mm6m		
	200.00 UNIDADE	13,005	2.601,00
00015	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40mm6m		
	CANO PVC SOLDAVEL 40mm6m		
	100.00 UNIDADE	34,530	3.453,00
00016	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50mm6m		
	100.00 UNIDADE	59,300	5.930,00
00017	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 60mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 60mm6m		
	100.00 UNIDADE	73,435	7.343,50
00018	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 75mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAVEL 75mm6m		
	100.00 UNIDADE	135,000	13.500,00
00019	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m3 TON		
	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m3 TON		
	20.00 UNIDADE	132,000	2.640,00
00020	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TIPO BOCA DE LOBO		
	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TIPO BOCA DE LOBO , TAMANHO GRANDE		
	48.00 UNIDADE	96,408	4.627,58
00021	COLA PARA TUBO 75GR		
	COLA PARA TUBO 75 GR		
	200.00 UNIDADE	4,970	994,00
00022	COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR		
	COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR		
	60.00 UNIDADE	16,000	960,00
00023	CURVA DE PVC 90° RIGIDO 50mm		
	CURVA DE PVC 90° RIGIDO 50mm		
	200.00 UNIDADE	13,275	2.655,00
00024	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 36 DENTES FINA		
	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 36 DENTES FINA		
	80.00 UNIDADE	81,760	6.540,80
00025	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES FINA		
	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES FINA		
	120.00 UNIDADE	97,220	11.666,40

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00026	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES FINA		
	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES FINA		
	100.00 UNIDADE	101,860	10.186,00
00027	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES GROSSA		
	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES GROSSA		
	100.00 UNIDADE	97,220	9.722,00
00028	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES GROSSA		
	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES GROSSA		
	40.00 UNIDADE	101,860	4.074,40
00029	CURVA DE PVC 90 RIGIDO 60mm		
	CURVA DE PVC 90 RIGIDO 60mm		
	200.00 UNIDADE	22,905	4.581,00
00030	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO 7		
	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO 7		
	80.00 UNIDADE	10,323	825,84
00031	DISCO DE CORTE 180X1,6X22,2		
	DISCO DE CORTE 180X1,6X22,2		
	50.00 UNIDADE	7,940	397,00
00032	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 4.3/8		
	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 4.3/8		
	100.00 UNIDADE	25,292	2.529,20
00033	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X1/8X7/8		
	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X1/8X7/8		
	100.00 UNIDADE	9,163	916,30
00034	FERRO TELADO MF 113 0,975X120m		
	FERRO TELADO MF 113 0,975X120m		
	620.00 ROLO	2.120,000	1.314.400,00
00035	FERRO VERGALHÃO CA 50 4.2mm12 METROS		
	FERRO VERGALHÃO CA 50 4.2mm12 METROS		
	1,500.00 UNIDADE	8,235	12.352,50
00036	FERRO VERGALHÃO CA 50 6,3mm12 METROS		
	FERRO VERGALHÃO CA 50 6,3mm12 METROS		
	2,000.00 UNIDADE	18,375	36.750,00
00037	FERRO VERGALHÃO CA 50 8,0mm 12 METROS		
	FERRO VERGALHÃO CA 50 8,0mm 12 METROS		
	2,000.00 UNIDADE	26,230	52.460,00
00038	FERRO VERGALHÃO CA 50 10,0mm 12 METROS		
	FERRO VERGALHÃO CA 50 10,0mm 12 METROS		
	1,500.00 UNIDADE	46,675	70.012,50
00039	FERRO VERGALHÃO CA 5012,0MM 12 METROS		
	FERRO VERGALHÃO CA 5012,0MM 12 METROS		
	2,000.00 UNIDADE	67,560	135.120,00
00040	JOELHO RIGIDO DE PVC 20mm		
	JOELHO RIGIDO DE PVC 20mm		
	200.00 UNIDADE	0,823	164,60
00041	JOELHO RIGIDO DE PVC 25mm		
	JOELHO RIGIDO DE PVC 25mm		
	200.00 UNIDADE	0,983	196,60
00042	JOELHO RIGIDO DE PVC 32mm		
	JOELHO RIGIDO DE PVC 32mm		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



		100.00 UNIDADE	2,350	235,00
00043	JOELHO RIGIDO DE PVC 40mm			
	JOELHO RIGIDO DE PVC 40mm			
	100.00 UNIDADE	4,287	428,70	
00044	JOELHO RIGIDO DE PVC 50mm			
	JOELHO RIGIDO DE PVC 50mm			
	100.00 UNIDADE	4,700	470,00	
00045	JOELHO RIGIDO DE PVC 60MM			
	JOELHO RIGIDO DE PVC 60MM			
	80.00 UNIDADE	14,507	1.160,56	
00046	JOELHO RIGIDO DE PVC 75mm			
	JOELHO RIGIDO DE PVC 75mm			
	80.00 UNIDADE	29,337	2.346,96	
00047	LUVA RIGIDO DE PVC 20mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 20mm			
	200.00 UNIDADE	0,850	170,00	
00048	LUVA RIGIDO DE PVC 25mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 25mm			
	200.00 UNIDADE	1,067	213,40	
00049	LUVA RIGIDO DE PVC 32mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 32mm			
	100.00 UNIDADE	2,127	212,70	
00050	LUVA RIGIDO DE PVC 40mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 40mm			
	100.00 UNIDADE	3,300	330,00	
00051	LUVA RIGIDO DE PVC 50mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 50mm			
	80.00 UNIDADE	4,350	348,00	
00052	LUVA RIGIDO DE PVC 60mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 60mm			
	80.00 UNIDADE	7,700	616,00	
00053	LUVA RIGIDO DE PVC 75mm			
	LUVA RIGIDO DE PVC 75mm			
	60.00 UNIDADE	10,670	640,20	
00054	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 25			
	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 25			
	12.00 UNIDADE	39,200	470,40	
00055	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27			
	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27			
	72.00 UNIDADE	37,690	2.713,68	
00056	MASSA ACRILICA GALÃO 18 LITROS			
	MASSA ACRILICA GALÃO 18 LITROS			
	100.00 LATA	98,565	9.856,50	
00057	MASSA CORRIDA GALÃO 18LITROS			
	MASSA CORRIDA GALÃO 18LITROS			
	60.00 LATA	62,500	3.750,00	
00058	PÉ DE CABRA REDONDO 80m			
	PÉ DE CABRA REDONDO 80m			
	36.00 UNIDADE	64,460	2.320,56	
00059	PERNAMANCA DE MADEIRA 0,07X0,05X4,00m			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	400.00 UNIDADE	15,540	6.216,00
00060	RIPÃO DE MADEIRA BRANCA PARA CAIXARIA 0,07X0,02X4,00m		
	RIPÃO DE MADEIRA BRANCA PARA CAIXARIA 0,07X0,02X4,00m		
	200.00 UNIDADE	8,850	1.770,00
00061	RODO FORRO PVC 6 METROS		
	RODO FORRO PVC 6 METROS		
	300.00 PEÇA	19,620	5.886,00
00062	SAIBRO PARA MOTOSSERRA DE 42 DENTE		
	SAIBRO PARA MOTOSSERRA DE 42 DENTE		
	12.00 UNIDADE	132,750	1.593,00
00063	SAIBRO PARA MOTOSSERRA 36 DENTES		
	SAIBRO PARA MOTOSSERRA 36 DENTES		
	12.00 UNIDADE	205,500	2.466,00
00064	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO		
	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO		
	120.00 GALÃO	42,810	5.137,20
00065	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,0,50m		
	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,0,50m		
	600.00 UNIDADE	17,810	10.686,00
00066	COLUNA POP FERRO 8,00mm 12 METRO		
	COLUNA POP FERRO 8,00mm 12 METRO		
	400.00 UNIDADE	92,785	37.114,00
00067	THINNER GALÃO 5 LITROS		
	THINNER GALÃO 5 LITROS		
	120.00 GALÃO	57,625	6.915,00
00068	TINTA ACRILICA BRANCA GL 18 LITROS		
	TINTA ACRILICA BRANCA GL 18 LITROS		
	100.00 LATA	133,350	13.335,00
00069	TINTA A BASE DÁGUA BRANCA GL 18 LITROS		
	TINTA A BASE DÁGUA BRANCA GL 18 LITROS		
	120.00 LATA	133,350	16.002,00
00070	TINTA ESMALTE SINTÉTICO		
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM CORES VARIADAS 3,6L		
	200.00 GALÃO	65,130	13.026,00
00071	TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS		
	TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS		
	60,000.00 UNIDADE	0,785	47.100,00
00072	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 100mm6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 100mm6 METROS		
	60.00 UNIDADE	49,015	2.940,90
00073	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 40mm6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 40mm6 METROS		
	60.00 UNIDADE	18,740	1.124,40
00074	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 50mm6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 50mm6 METROS		
	60.00 UNIDADE	28,895	1.733,70
00075	PIA DE PORCELANA PARA BANHEIRO		
	PIA DE PORCELANA PARA BANHEIRO		
	12.00 UNIDADE	131,500	1.578,00
00076	VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA		
	24.00 UNIDADE	390,000	9.360,00
00077	PIA DE INOX PARA COZINHA DUAS CUBAS		
	PIA DE INOX PARA COZINHA DUAS CUBAS 160x55		
	12.00 UNIDADE	864,205	10.370,46
00078	TELHA CERAMICA CAPA CANAL		
	TELHA CERAMICA CAPA CANAL		
	20,000.00 UNIDADE	1,940	38.800,00
00079	CAPOTE CERAMICO		
	CAPOTE CERAMICO		
	1,000.00 UNIDADE	7,625	7.625,00
00080	PREGO PARA TELHA 18X27		
	PREGO PARA TELHA 18X27 COM QUILO		
	40.00 QUILO	19,553	782,12
00081	PREGO 12X12		
	PREGO 12X12 DE QUILO		
	40.00 QUILO	14,918	596,72
00082	PREGO 15X15		
	PREGO 15X15 DE QUILO		
	40.00 QUILO	11,900	476,00
00083	PREGO 17X21		
	PREGO 17X21 DE QUILO		
	200.00 QUILO	11,315	2.263,00
00084	PREGO 17X24		
	PREGO 17X24 COM QUILO		
	300.00 QUILO	11,790	3.537,00
00085	PREGO 17X27		
	PREGO 17X27 COM QUILO		
	300.00 QUILO	10,938	3.281,40
00086	PREGO 18X24		
	PREGO 18X24 COM QUILO		
	300.00 QUILO	10,365	3.109,50
00087	PREGO 18X27		
	PREGO 18X27 COM QUILO		
	300.00 QUILO	10,365	3.109,50
00088	PREGO 19X36		
	PREGO 19X36 COM QUILO		
	100.00 QUILO	11,090	1.109,00
00089	PREGO 22X42		
	PREGO 22X42 COM QUILO		
	80.00 QUILO	11,840	947,20
00090	PREGO 26X72		
	PREGO 26X72 COM QUILO		
	800.00 QUILO	13,490	10.792,00
00091	TORNEIRA PLASTICA		
	TORNEIRA PLASTICA para pia de cozinha		
	24.00 UNIDADE	9,150	219,60
00092	ARGAMASSA		
	ARGAMASSA tipo I PCT/20KG		
	300.00 PACOTE	14,875	4.462,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00093	VITRO ALUMINIO 40X60		
	VITRO DE ALUMINIO TAMANHO 40X60		
	24.00 UNIDADE	71,440	1.714,56
00094	BALDE EM PLASTICO 15 L		
	BALDE PLÁSTICO, reforçado resistente para concreto com aro em arame de 15 litros		
	240.00 UNIDADE	11,013	2.643,12
00095	BROCHA PARA PINTURA G		
	BROCHA PARA PINTURA COM CABO E ESTRUTUTA EM MADEIRA ,TAMANHO GRANDE		
	240.00 UNIDADE	8,360	2.006,40
00096	CAL PARA PINTURA COM 5 KG		
	20,000.00 PACOTE	10,245	204.900,00
00097	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 150mm 6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 150mm6 METROS		
	40.00 UNIDADE	150,080	6.003,20
00098	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m4 TON		
	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m4TON		
	20.00 UNIDADE	97,800	1.956,00
00099	COLUMNA RETANGULAR DE FERRO 5/16-6 METROS		
	COLUMNA RETANGULAR DE FERRO 5/16-6 METROS		
	400.00 UNIDADE	50,615	20.246,00
00100	CURVA DE PVC 90 RIGIDO 40mm		
	CURVA DE PVC 90 RIGIDO 40mm		
	200.00 UNIDADE	7,385	1.477,00
00101	Desempenadeira em plástico liso, nas dimensões de 18cm x 30cm, com cabo.		
	Desempenadeira em plástico liso, nas dimensões de 18cm x 30cm, com cabo.		
	24.00 UNIDADE	12,163	291,91
00102	LAJOTA 60X60		
	LAJOTA 60X60		
	600.00 METRO QUADRADO	67,710	40.626,00
00103	LAJOTA 40X40.		
	LAJOTA 40X40		
	400.00 METRO QUADRADO	19,700	7.880,00
00104	PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10 COM CAIXILHO		
	PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10 COM CAIXILHO		
	24.00 UNIDADE	288,667	6.928,01
00105	PREGO 24X60		
	PREGO 24X60		
	100.00 QUILO	13,263	1.326,30
00106	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 5 MODULOS		
	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 5 MODULOS		
	36.00 UNIDADE	35,347	1.272,49
00107	REJUNTE PARA CERAMICA (SACO COM 1,0 KG)		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos. Áreas internas e externas, para juntas de 2 a 10 mm. Secagem rápida 24 horas. Embalagens de 1kg. Cor a combinar. Data de fabricação próxima à data de entrega.		
	300.00 QUILO	6,660	1.998,00
00108	TABUA DE MADEIRA BRANCA CAIXARIA 0,25X0,025X4,00m		
	TABUA DE MADEIRA BRANCA CAIXARIA 0,25X0,025X4,00m		
	300.00 DÚZIA	222,775	66.832,50
00109	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RAPIDA 3,6L		
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RAPIDA EM CORES VARIADAS 3,6L		
	100.00 GALÃO	71,217	7.121,70
00110	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO		
	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO		
	12.00 UNIDADE	62,090	745,08
00111	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA		
	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA		
	12.00 UNIDADE	66,977	803,72
00112	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L		
	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES VARIADAS LATA COM 18LITROS		
	120.00 LATA	304,900	36.588,00
00113	FORRO DE PVC.		
	Forro PVC . Dimensões; 10 x 200 mm barra com no mínimo 6 metros.		
	1,000.00 METRO QUADRADO	19,620	19.620,00
00114	BRITA "0"(PEDRISCO)		
	BRITA "0"(PEDRISCO)		
	20,000.00 TONELADA	50,000	1.000.000,00
00115	BRITA Nº1		
	BRITA Nº1		
	10,000.00 TONELADA	170,625	1.706.250,00
00116	BRITA Nº2		
	BRITA Nº2		
	8,000.00 TONELADA	45,000	360.000,00
00117	PEDRA RACHAO		
	PEDRA RACHAO		
	2,000.00 TONELADA	50,000	100.000,00
00118	PO DE BRITA		
	PO DE BRITA		
	20,000.00 TONELADA	35,000	700.000,00
00119	AREIA LAVADA GROSSA		
	AREIA LAVADA GROSSA		
	15,000.00 METRO CÚBICO	50,440	756.600,00
00120	AREIA LAVADA FINA		
	AREIA LAVADA FINA		
	5,000.00 METRO CÚBICO	50,440	252.200,00
00121	PIÇARRA		
	PIÇARRA		
	250,000.00 METRO CÚBICO	25,000	6.250.000,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00122	ALAVANCA ACO SEXT. 1"X1,80M ALAVANCA ACO SEXT. 1"X1,80M 36.00 UNIDADE	205,000	7.380,00
00123	ALICATE UNIVERSAL ALICATE UNIVERSAL Nº08 36.00 UNIDADE	33,202	1.195,27
00124	ARAME PARA CERCA 15X17X1000M Arame P/ Cerca 15x17X 1000 Metros 40.00 ROLO	445,000	17.800,00
00125	ARCO DE SERRA ARCO DE SERRA REG. 12" 24.00 UNIDADE	31,770	762,48
00126	Barra de rosca zincada. 1 metro x 1/2" UNC Barra de rosca zincada. 1 metro x 1/2" UNC 200.00 UNIDADE	12,833	2.566,60
00127	Barra de rosca zincada. 1 metro x 3/8" UNC Barra de rosca zincada. 1 metro x 3/8" UNC 150.00 UNIDADE	7,767	1.165,05
00128	Barra de rosca zincada. 1 metro x 3/4" Barra de rosca zincada. 1 metro x 3/4" 150.00 UNIDADE	21,500	3.225,00
00129	BOMBA DE SUGAR COMBUSTIVEL Bomba de Sugar Combustível 6.00 UNIDADE	1.280,500	7.683,00
00130	BOTA EM PVC BR CANO MEDIO Nº 38 AO 43 Bota Pvc Br Cano Médio NUMEROS DIVERSO DO 38 AO 43. 192.00 PAR	79,450	15.254,40
00131	BOTA DE COURO BICO DE AÇO BOTA DE COURO BICO DE AÇO NUMEROS DIVERSOS 84.00 PAR	76,650	6.438,60
00132	BOTINA COURO BICO PLASTICO BOTINA COURO BICO PLASTICO NUMEROS DIVERSOS 1,188.00 PAR	73,750	87.615,00
00133	CABO PARA ENXADA Cabo De Madeira Para Enxada 1,2 Metros 240.00 UNIDADE	17,488	4.197,12
00134	CABO PARA PICARETA Cabo De Madeira Para Picareta 120.00 UNIDADE	15,833	1.899,96
00135	CADEADO 35/50MM CADEADO 35/50MM 48.00 UNIDADE	22,048	1.058,30
00136	CADEADO 50/50MM CADEADO 50/50MM 48.00 UNIDADE	37,182	1.784,74
00137	CALÇA IMPERMEAVEL COM BOTA Calça Com Bota Impermeável NUMERAÇÃO 39,40,41,42. 48.00 UNIDADE	285,000	13.680,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00138	CALIBRADOR DE PNEUS 150 HASTE ALUMINIO IMP		
	CALIBRADOR DE PNEUS 150 HASTE ALUMINIO IMP		
	24.00 UNIDADE	44,750	1.074,00
00139	CAMARA DE AR 325X8		
	CAMARA DE AR 3,25X8		
	120.00 UNIDADE	24,000	2.880,00
00140	CAPA PLASTICA PARA CHUVA		
	CAPA PLASTICA TRANSPARENTE PARA CHUVA		
	480.00 UNIDADE	31,750	15.240,00
00141	CAPA PARA CHUVA FORRADA AMARELA GG		
	CAPA PARA CHUVA FORRADA AMARELA GG		
	360.00 UNIDADE	30,250	10.890,00
00142	CAPACETE DE SEGURANÇA		
	Capacete De Segurança Com Carneira, nas cores		
	amarelo, azul, branco, verde e vermelho.		
	240.00 UNIDADE	21,653	5.196,72
00143	Colher de pedreiro de 8"		
	Colher de pedreiro de 8" com haste curvada e cabo de madeira.		
	48.00 UNIDADE	18,500	888,00
00144	CONE REFLETIVO EM PVC 75 CM		
	Cone De Sinalização Pvc 75 Cm Preto Amarelo/ Laranja Branco		
	200.00 UNIDADE	61,060	12.212,00
00145	CORDA SEDA TRANÇADA 03MM-1KG		
	CORDA SEDA TRANÇADA 03MM-1KG		
	48.00 ROLO	97,500	4.680,00
00146	CORREIA A-21		
	CORREIA A-21		
	60.00 UNIDADE	11,600	696,00
00147	CORREIA A-48		
	CORREIA A-48		
	60.00 UNIDADE	15,700	942,00
00148	CALÇA ANTI-CHAMA PARA ELETRICISTA		
	CALÇA ANTI-CHAMA PARA ELETRICISTA TAMANHO M/G		
	48.00 UNIDADE	345,600	16.588,80
00149	CAMISA ANTI-CHAMA PARA ELETRICISTA		
	CAMISA ABTI-CHAMA PARA ELETRICISTA TAMANHO M/G		
	48.00 UNIDADE	345,600	16.588,80
00150	CAIXA EM METAL PARA FERRAMENTA 3.		
	CAIXA EM METAL PARA FERRAMENTA 3.		
	12.00 UNIDADE	128,400	1.540,80
00151	CAIXA EM METAL PARA FERRAMENTA 5.		
	CAIXA EM METAL PARA FERRAMENTA 5.		
	12.00 UNIDADE	150,167	1.802,00
00152	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 1,50M		
	ENXADA ESTREITA 2,5 COM CABO 1,50M		
	360.00 UNIDADE	50,833	18.299,88
00153	ENXADA PARA ARGAMASSA 2,5 COM CABO		
	ENXADA PARA ARGAMASSA 2,5 COM CABO		
	120.00 UNIDADE	54,167	6.500,04
00154	FACAO MATO 20		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	FACA0 MATO 20			
	240.00 UNIDADE	34,167	8.200,08	
00155	FACA0 MATO 22			
	FACA0 MATO 22			
	120.00 UNIDADE	37,055	4.446,60	
00156	FIO NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM-ROLO C/ 50M			
	FIO NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM-ROLO C/ 50M			
	200.00 ROLO	65,000	13.000,00	
00157	FITA ZEBRADA AM/PR			
	FITA ZEBRADA - EM POLIETILENO PRETA/AMARELA. ROLO COM 7,00 CM			
	LARGURA E 200			
	METROS DE COMPRIMENTO. SIMILAR OU SUPERIOR A			
	VONDER.			
	300.00 ROLO	17,163	5.148,90	
00158	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METALICA REFORÇADA 65L			
	400.00 UNIDADE	285,300	114.120,00	
00159	JOGO DE CHAVE COMB. 43 PEÇAS			
	JOGO DE CHAVE COMBINADA 43 PEÇAS			
	6.00 JOGO	15.540,000	93.240,00	
00160	JOGO DE CHAVE COMBINADA 17 PÇS			
	JOGO DE CHAVE COMBINADA 17 PEÇAS			
	6.00 JOGO	368,800	2.212,80	
00161	JOGO SOQUETE ENC 1/2" ESTRIDO 18PÇS			
	JOGO SOQUETE ENC 1/2" ESTRIDO 18 PEÇAS			
	6.00 JOGO	304,250	1.825,50	
00162	SERRA MANUAL BIMETAL 1218 (SEGUETA)			
	SERRA MANUAL BIMETAL 1218 (SEGUETA)			
	360.00 UNIDADE	5,793	2.085,48	
00163	LIMA CHATA PRA ENXADA 8			
	360.00 UNIDADE	15,530	5.590,80	
00164	Lima para motoserra 7/32" x 8"			
	Lima para motoserra 7/32" x 8".			
	240.00 UNIDADE	10,100	2.424,00	
00165	LIMA PARA MOTOR SERRA 8'-3/16			
	LIMA PARA MOTOR SERRA 8'-3/16			
	360.00 UNIDADE	11,038	3.973,68	
00166	LINHA PARA PEDREIRO			
	LINA PARA PEDREIRO LISA 100M			
	36.00 UNIDADE	5,213	187,67	
00167	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100M			
	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100M			
	36.00 UNIDADE	6,000	216,00	
00168	LIXA D'AGUA G-80			
	LIXA DÁGUA G-80			
	500.00 UNIDADE	2,000	1.000,00	
00169	LIXA FERRO 80			
	LIXA FERRO 80			
	500.00 UNIDADE	2,127	1.063,50	
00170	LIXA G-120			
	Lixa Massa/Madeira Grana 120			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	1,000.00 UNIDADE	1,167	1.167,00
00171	LIXA G-180		
	Lixa Massa/Madeira Grana 180		
	500.00 UNIDADE	1,167	583,50
00172	LIXA G-80		
	Lixa Massa/Madeira Grana 80		
	900.00 UNIDADE	1,167	1.050,30
00173	LIXA D'ÁGUA G-100		
	LIXA D'ÁGUA G-100		
	500.00 UNIDADE	1,583	791,50
00174	LIXA METAL 7'-G 100		
	LIXA METAL 7'-G 100		
	400.00 UNIDADE	6,500	2.600,00
00175	LIXA METAL 7'-G 50		
	LIXA METAL 7'-G 50		
	400.00 UNIDADE	6,500	2.600,00
00176	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 4X6M		
	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 4X6M		
	48.00 UNIDADE	199,167	9.560,02
00177	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 6X8M		
	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 6X8M		
	36.00 UNIDADE	358,167	12.894,01
00178	LONA DUPLA FACE 6X100-60KG		
	Possui de um lado, a cor branca, e de outro, a cor preta. A face branca reflete os raios solares e o lado na cor preta cria um ambiente fechado em seu interior, inibindo o desenvolvimento de pragas e micro-organismos nocivos ao silo. Especificações Técnicas: Cor da lona: Preta e branca Tipo da lona: Agro UV-6 Espessura aproximada da lona (micra): 100,0 ÷ Medida da lona: 6 m x 100 m Peso aproximado por rolo da lona: 60,0 kg		
	LONA PRETA/BRANCA 6X100-60KG		
	40.00 ROLO	1.546,667	61.866,68
00179	MACACÃO SANEAMENTO AM BOTA 42		
	MACACÃO SANEAMENTO AM BOTA 42		
	24.00 UNIDADE	535,000	12.840,00
00180	Mangote para vibrador de concreto 1,5MM		
	Mangote para vibrador de concreto 1,5 MM		
	6.00 UNIDADE	1.685,000	10.110,00
00181	Mangote para vibrador de concreto 35X3,5		
	Mangote para vibrador de concreto 35X3,5		
	6.00 UNIDADE	1.870,000	11.220,00
00182	MANGUEIRA CRISTAL 3/4"X2,5MM		
	MANGUEIRA CRISTAL 3/4"X2,5MM		
	240.00 METRO	4,788	1.149,12
00183	MANGUEIRA CRISTAL NIVEL 5/16X,50		
	MANGUEIRA CRISTAL 5/16X1,50		
	500.00 METRO	1,967	983,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00184	MARTELO			
	MARTELO DE UNHA 20MM			
	48.00 UNIDADE	38,333	1.839,98	
00185	PÁ DE BICO COM CABO LONGO EM MADEIRA			
	400.00 UNIDADE	46,933	18.773,20	
00186	Paquímetro Digital em Aço 150mm			
	Paquímetro Digital em Aço 150mm			
	12.00 UNIDADE	255,000	3.060,00	
00187	Perneira para cortes e Picadas 3T com Velcro			
	Perneira para cortes e Picadas 3T com Velcro			
	60.00 PAR	40,000	2.400,00	
00188	PICARETA PONTA E PA LARGA C/CABO			
	PICARETA PONTA E PA LARGA C/CABO			
	60.00 UNIDADE	76,267	4.576,02	
00189	PICARETA CHIBANCA 4LB COM CABO 90CM			
	PICARETA CHIBANCA 4 LB COM CABO 90CM			
	120.00 UNIDADE	78,933	9.471,96	
00190	Pneu para carrinho de mão com 2 lonas 3,25 x 8			
	Pneu para carrinho de mão com 2 lonas 3,25 x 8			
	120.00 UNIDADE	26,500	3.180,00	
00191	Pneu para carrinho de mão com 2 lonas 3,5x 8			
	Pneu para carrinho de mão com 2 lonas 3,5 x 8			
	120.00 UNIDADE	34,000	4.080,00	
00192	PORCA 1/2			
	PORCA 1/2 GALVANIZADA			
	1,200.00 UNIDADE	0,650	780,00	
00193	PORCA 3/8			
	PORCA 3/8-GALVANIZADA			
	1,200.00 UNIDADE	0,400	480,00	
00194	Pulverizador Costal 20 Litros			
	Pulverizador Costal 20 Litros			
	120.00 UNIDADE	258,333	30.999,96	
00195	REGUA DE PEDREIRO 3M TUBULAR			
	REGUA DE PEDREIRO 3M TUBULAR			
	24.00 UNIDADE	39,000	936,00	
00196	SERROTE PROFISSIONAL 22"			
	SERROTE PROFISSIONAL 22"			
	24.00 UNIDADE	45,250	1.086,00	
00197	TORQUES ARMADOR 14"			
	TORQUES ARMADOR 14"			
	24.00 UNIDADE	44,100	1.058,40	
00198	TRENA 05M - FITA 16MM			
	TRENA 05M - FITA 16MM			
	36.00 UNIDADE	20,775	747,90	
00199	TRENA 50M			
	TRENA 50MX12,5MM			
	24.00 UNIDADE	99,850	2.396,40	
00200	VASSOURA DE PIAÇAÇA COM CABO			
	Vassourão Piaçava 40cm com Cabo de madeira			
	480.00 UNIDADE	28,500	13.680,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00201	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA		
	120.00 UNIDADE	27,433	3.291,96
00202	ANCINHO PARA JARDIM		
	ANCINHO PARA JARDIM DE ARAME, REGULÁVEL COM CABO E DENTES LONGOS.		
	120.00 UNIDADE	27,433	3.291,96
00203	FERRO VERGALHÃO CA 50 16,0mm 12 METROS		
	FERRO VERGALHÃO CA 50 16,0mm 12 METROS		
	1,000.00 UNIDADE	136,000	136.000,00
	VALOR TOTAL R\$		14.647.182,31

ITAITUBA - PA, 16 de Fevereiro de 2018
